ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2328/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
prefeitura refaça as calçadas da rua Acedilio Monteiro de Lima, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que,  tendo  em vista  que  as  calçadas  foram totalmente  danificadas  pela  obra  de
macrodrenagem  realizada  pela  prefeitura,  embora  a  calçada  seja  uma  obrigação  do
proprietário do imóvel, neste caso, por existir e ser danificada por obra municipal, deve o
executivo realizar os devidos reparos.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MAIO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos